


ŠUMIVÉ VÍNO

Prosecco Frizzante DOC 69 Kč / 0,1 l

Santa Anna (Veneto, Italy)

Jemně perlivé prosecco s  decentně hroznovou na-
sládlou chutí a příjemnou kyselinkou. Aroma vína při-
pomíná zelená jablka, broskve a zralé meruňky.

BÍLÉ VÍNO

Campogrande Orvieto 
Classico, 2021 75 Kč / 0,1 l

suché, Santa Cristina (Umbria, Italy)

Příjemná světle žlutá barva, na krajích zlatavé od-
lesky. Intenzivní vůně s decentními ovocnými tóny 
a příjemnou svěžestí. Řízná ovocná chuť s dotykem 
citrusových plodů. Typické svěží Orvieto.

Riesling, 2021 75 Kč / 0,1 l

suché, Markus Pfaffmann (Pfalz, Germany)

Příjemná ovocná vůně s dominantním hroznovým 
aroma, které je podpořeno příjemnými tóny bílých 
lučních květů s živou kyselinkou a dotyky máslovosti, 
zralých hroznů a čerstvých fíků.

Pálava, pozdní sběr, 2019  69 Kč / 0,1 l

polosuché, vinařství Horák (Vrbice, ČR)

Vůně je čistá, komplexní a intenzivní s květinovými 
a ovocnými tóny, jako čerstvě utržený hrozen, cit-
rusy a okvětní lístky růže. Chuť je šťavnatá, podpo-
řená kyselinou.

Lynx Chardonnay, 2020

suché, LYNX (California, USA)

Bílé suché víno z Kalifornie, lehce barikované (víno je 
uloženo min. po dobu 3 měsíců ve speciálních dubo-
vých sudech – za tuto dobu získají vína specifickou 
chuť, která záleží na materiálu, výrobě sudu a dél-
ce uložení vína). Víno má čerstvou a elegantní chuť 
s vůní žlutého jablka, hrušek, limetky a melounu.

85 Kč / 0,1 l

Natureo Rose, 2021 75 Kč / 0,1 l

Torres (Catalania DO, Spain)

Ovocná vůně s aroma granátového jablka a kdoulo-
vého džemu. Čerstvá a svěží chuť s tóny citrusových 
plodů. Odrůda hroznů Syrah, Cabernet Sauvignon. 
Toto rosado je po klasické fermentaci zbaveno alko-
holu tak, aby ve víně zůstalo aroma i chutě. Výsledné 
víno má pak světlou, malinově růžovou barvu.

Natureo Garnacha Syrah, 2021 75 Kč / 0,1 l

Torres (Catalania DO, Spain)

Víno má třešňově červenou barvu, aroma granáto-
vého jablka, rybízu, vanilky a toastu. Kulatá a har-
monická chuť s jemnými tříslovinami a příjemnou 
kyselinou.

Natureo Muscat, 2021 75 Kč / 0,1 l

Torres (Catalania DO, Spain)

Víno světle žluté barvy, intenzivním aroma bílých 
květů a čerstvého ovoce (kdoulí a hrušek). V chuti 
překvapí svou ovocností. Díky 0 % alkoholu je nápoj 
vhodný jako aperitiv při jakékoliv příležitosti.

Vína řady Natureo od vinařství Torres se vyrábí 

od roku 2008, dlouhodobě patří na pomyslný 

vrchol produkce dealkoholizovaných vín.

ČERVENÉ VÍNO

Sangiovese, 2022 75 Kč / 0,1 l

suché, Farnese Fantini (Abruzzo, Italy)

Víno rubínové až purpurové barvy s ovocným aroma 
lesních plodů a tóny kakaových bobů. V chuti nalez-
neme tóny višní v hořké čokoládě.

Svatovavřinecké VOC, 2018 69 Kč / 0,1 l

suché, vinařství Horák (Vrbice, ČR)

V příjemné vůni zaujmou čisté ovocné tóny postup-
ně přecházející do švestek, povidel a lesního ovoce. 
Chuť je hebká, ovocito-smetanová s hladkou kyseli-
nou a příjemnou tříslovinou v závěru. Označení VOC 
Modré hory garantuje původ a nejvyšší kvalitu vína, 
typického pro danou oblast.

Petit Sirah Zinfandel, 2020

suché, LYNX (California, USA)

Červené víno s intenzivními tóny přezrálých třešní, 
koření, vanilky a čokolády. Jeho chuť je měkce sa-
metová, šťavnatě ovocná, lehce pikantní se zralými 
tříslovinami a dlouhou hladkou dochutí.

85 Kč / 0,1 l

NEALKOHOLICKÉ VÍNO

0,1 l



BÍLÉ VÍNO

Chardonnay, 2022 430 Kč / 0,75 l 
pozdní sběr / suché

Víno s vůní akátu a jasmínu. V chuti nalezneme 
tóny zelených jablek a hrušky.

Rulandské šedé, 2022 430 Kč / 0,75 l 
výběr z hroznů / polosladké

Víno světle žluté barvy s chutí banánu, růží 
a meruněk.

Irsai Oliver, 2022 430 Kč / 0,75 l 
pozdní sběr / polosladké

Svěží víno s tóny papáji.

Solaris, 2022 430 Kč / 0,5 l 
výběr z bobulí / sladké

Dezertní víno s medově karamelovou vůní. 
V chuti tóny ananasu a manga.

BÍLÉ VÍNO

Ryzlink rýnský, 2021 490 Kč / 0,75 l 
pozdní sběr / suché

Víno s výraznou minerální chutí a osvěžující 
kyselinkou.

Sauvignon Blanc, 2021 450 Kč / 0,75 l 
kabinet / suché

Tóny angreštu, lipového květu, citrusů a broskví.

BÍLÉ VÍNO

Pinot Gris, 2021 595 Kč / 0,75 l 
pozdní sběr / suché

Víno nazlátlé barvy se zelenkavými odstíny, jem-
nou vůní po přezrálém žlutém jižním ovoci. Chuť je 
nasládlá, komplexní s dlouhou perzistencí.

Muškát moravský, 2021 595 Kč / 0,75 l 
pozdní sběr / suché

Víno světle zlatavé barvy a intenzivní muškátové 
vůně s dotekem citrusových plodů. V chuti najde-
me sušené meruňky s limetkou a svěží kyselinkou.

Chardonnay, 2021 595 Kč / 0,75 l 
výběr z hroznů / polosuché

Víno má zelenkavo žlutou barvu, bohatou kom-
plexní vůni po přezrátém jižním ovoci s nádechem 
grilovaného ananasu. Chuť je ovocitá s dotekem 
sušeného ananasu s minerální dochutí.

Pálava, 2021 595 Kč / 0,75 l 
výběr z hroznů / polosladké

Vláčné víno zlatavé barvy s dlouho trvajícím od-
chodem. V chuti je jemnější, harmonické, charak-
terizující exotické plody, doprovázené sladce koře-
nitým závěrem.

Revine White 499 Kč / 0,75 l

Vinselekt Michlovský (Rakvice)

Toto nealkoholické jemně perlivé víno se vyrábí ze svěžích mladých 
vín se zvýšeným obsahem CO2, podporujícího svěžest a stabilitu. 
Působí efektivně na trávení, kdy na rozdíl od alkoholických vín není 
organizmus nucen vynaložit energii na ztrávení alkoholu. Příznivý 
vliv na lidský organizmus je zajištěn také zvýšeným obsahem en-
zymů a organických kyselin. Pro výrobu se používají aromatické 
odrůdy Chardonnay, Rulandské šedé, Ryzlink rýnský, atd.

NEALKO ŠUMIVÉ VÍNO

Rodinné Vinařství 
Zatloukal (Znojmo)

Vinařství Mádl 
(Velké Bílovice)

Pálava, 2019 575 Kč / 0,75 l 
pozdní sběr / polosuché

Víno s intenzivními květinovými a ovocnými tóny.

Vinařství Horák 
(Vrbice)

BÍLÉ VÍNO

ČERVENÉ VÍNO

Svatovavřinecké VOC, 2018 510 Kč / 0,75 l 
suché

Vůně švestek, povidel a lesního ovoce s příjemnou 
tříslovinou v závěru.

Vinařství Skalák 
(Skalka u Ježova)



Champagne Dom 
Perignon Vintage 
2012 AOC
Dom Perignon

Francouzské Champagne vyrobe-
no z odrůdy Pinot Noir a Chardon-
nay. Ve vůni v úvodu zazáří sladkost 
tropického ovoce – zelené mango, 
meloun, ananas a následně také 
jemnější tóny pomerančové kůry 
a mandarinky. Víno dále odhaluje 
svěžest, která evokuje vůni květů 
po dešti – pivoňky, jasmínu a še-
říku. V chuti je dominantní pocit 
šťavnatosti, který pozvolna pohl-
cuje aromatika. Dlouhý, pulzující 
závěr odhaluje tóny koření, pepře 
až mírné slanosti.

Haton Brut 
Réserve AOC
Jean-Noël Haton

Bílé šumivé víno z oblasti Cham-
pagne. Vyrobené z  odrůd Pinot 
Meunier (35 %), Pinot Noir (35 %) 
a  Chardonnay (30 %). Skvělé ne-
ročníkové šampaňské, které zrálo 
3 roky na kvasinkách.  Tohle cham-
pagne je ideální k popíjení jen tak, 
i ke slavnostním příležitostem. 
Vhodná kombinace buď jako ape-
ritiv nebo k ústřicím.

Champagne Rich 
demi Sec AOC
Jean-Noël Haton

Šampaňské z vinařství Haton vyro-
bené z odrůd Chardonnay (35 %), 
Pinot Meunier (30 %) a Pinot Noir 
(35 %). Ve vinařství zraje nejméně tři 
roky. Elegantní Champagne s jem-
ným perlením a delikátním aroma 
meruněk a  broskví. Na patře kan-
dované ovoce, zejména meruňky, 
jablíčka a fíky. Delší svěží zakonče-
ní. Šampaňské Rich demi Sec skvě-
le doprovodí různé druhy dezertů, 
ale také například uleželé sýry typu 
Roquefort nebo Stilton.

2 245 Kč 10 945 Kč 2 545 Kč

Vyznačují se vyšším obsahem 
cukru a alkoholu, než mají 
běžná vína. Vůní a chutí čas-
to připomínají spíše likéry, 
proto se jim říká také liké-
rová vína. Dezertní vína se 
hodí konzumovat jako aperi-
tiv nebo doplněk k dezertům.

ezertní
ína

Loupiac AOC, 2020

Château Martillac (Bordeaux, France)

Francouzské bílé sladké víno z oblasti Bordeaux 
vyrobené z odrůd  Sémillon (95 %) a Sauvignon 
(5 %). V aroma lze cítit bílé hrušky, pomerančo-
vou kůru či pečené mandle. V chuti jemné, ele-
gantní, s vyrovnaným poměrem sladkosti a ky-
selinky. Velmi dlouhý a ovocný závěr.

749 Kč

Monte del Frá (Veneto, Italy)

Červené sladké dezertní víno z oblasti Vene-
to. Víno je vyrobeno z odrůd Corvina veronese 
a Rondinella. Recioto patří k nejznámějším de-
zertním vínům díky své koncentraci zbytkového 
cukru a také silné koncentraci extraktivních lá-
tek. Víno zraje 12 až 18 měsíců v dubových Sla-
vonských a třešňových sudech.

Recioto della Valpolicella 
DOCG, 2015

1 750 Kč



BÍLÉ VÍNO

ČERVENÉ VÍNO

                   ČERVENÉ VÍNO

BÍLÉ VÍNO

ČERVENÉ VÍNO

JAR

Izrael

USA

Sauvignon 
Blanc, 2020

Viňa Morandé 
(Casablanca Valley)

Bílé víno s vůní po tropickém 
ovoci, citrusových plodech a čer-
stvých bylinkách. Chuť je plná 
s lehkou mineralitou a s harmo-
nickou a vyváženou kyselinkou. 
1:1 v názvu řady znamená, že vi-
nohrad, odkud pochází hrozny, 
má nastavený výnos přesně od-
povídající poměru “jedna hlava 
= jedna lahev”.

625 Kč

Chile

BÍLÉ VÍNO

Argentina

Malbec 
Reserva 2016

Casarena Bodega 
(Mendoza)

Elegantní víno s ovocitým náde-
chem a fialovo červenou barvou. 
Vůně s tóny svěžího červeného 
ovoce, ostružin, černého bezu 
a zralých tmavých třešní.

Merlot Gran 
Reserva 2019

Santa Ema (Maipo Valley)

Víno má temně rudou barvu s fi-
alovými odlesky, jeho chuť ohro-
mí svou komplexností a  per-
fektní rovnováhou taninů s tóny 
připomínajícími praženou kávu, 
čokoládu a vanilku.

985 Kč

720 Kč

Torrontés 
Clasico, 2018

La Puerta (La Rioja)

Bohatý buket s  vůní květin, me-
runěk a koření. V ústech překvapí 
elegantním tělem a delší dochu-
tí. V ústech vás překvapí elegant-
ním tělem s delší dochutí.

530 Kč

BÍLÉ VÍNO

Chardonnay, 2020 649 Kč

LYNX (California)

Bílé suché víno z Kalifornie fermentováno v dubo-
vých sudech. Čerstvá a elegantní chuť s vůní žluté-
ho jablka, hrušek, limetky a melounu. Chuť je kula-
tá s čerstvou kyselinkou a delším dozvukem.

ČERVENÉ VÍNO

Petite Sirah Zinfandel, 2020 649 Kč

LYNX (California)

Červené víno s intenzivními tóny přezrálých třešní, 
koření, vanilky a čokolády. Jeho chuť je měkce sa-
metová, šťavnatě ovocná, lehce pikantní se zralými 
tříslovinami a dlouhou hladkou dochutí.

ČERVENÉ VÍNO

Pinotage, 2021 859 Kč

Barista (Swartland, Western Cape)

Aroma tohoto vína je velice intenziv-
ní. Bohatá chuť kávy a čokolády leh-
ce doplněná vyzrálými nuancemi 
moruše, švestky a třešně Maraschi-
no. Sladká vůně vanilky provází ce-
lým patrem a mísí se s jemnou tří-
slovinou.

Chardonnay Special 
Reserve, 2021

Silverboom (Swartland, South Africa)

Víno slámově žluté barvy vykazuje optimální ba-
lanci mezi ovocností, nasládlostí a kyselostí. Po-
jmenování Swartland vyplývá z lokální načernalé 
barvy půdy po zimních deštích.

Golan Heights (Golan Heights)

Cuvée odrůd pocházejících z Bourdeaux Cabernet 
Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Malbec a Petit 
Verdot. Víno má červenofialovou barva a bohatou 
ovocnou chuť maliny, ostružiny, třešně a divoké bo-
bulové plody s náznakem bylinek.

845 Kč

999 Kč

Nový
Svět

Mount Hermon Red Galilee, 2022



Nový
Zéland

Chardonnay Lookout 
Ridge, 2019

Thomson Estate (South Australia)

Barva vína je bledě slámová s citró-
nově žlutým nádechem. Vůni domi-
nují tóny čerstvě nařezaných bílých 
broskví spolu s květy citrusů. Osvěžu-
jící chuť peckovin a melounu s kula-
tým závěrem.

589 Kč

Black Shiraz Metal, 2021

Berton Vineyards (South Australia)

Black Shiraz je typický představitel australského Shi-
razu s tmavou červenou barvou, vůní černého rybízu 
a švestek spolu s kouřovou vanilkou a kořenitostí z du-
bového sudu. V ústech na patře je plný chutí s inten-
zivním výrazem švestek, černého rybízu a čerstvé kávy.
Vyzrálé a výrazné taniny dávají vínu velkou strukturu 
a dlouhou dochuť.

975 Kč

BÍLÉ VÍNO ČERVENÉ VÍNO

Pinot Noir, 
2020

Sauvignon Blanc 
Vintage, 2022

Yealands Estate (Marlborough District)

Víno jasně rubínové barvy s charakteristickým 
aroma černých třešní. V chuti je velmi ovocné 
s jemným tříslovitým koncem. Hrozny, z kterých 
je toto víno vyráběno, pocházejí ze dvou vino-
hradů v údolí Awatere a rovněž z oblasti Cent-
rálního Otaga.

Sileni Estates (Marlborough District)

Výrazná, ovocná a odrůdově typická vůně s  tóny 
zralých citrusů, trávy a zralého angreštu. V chuti 
je mladé, svěží a suché. Řízný, ovocný a odrůdový 
charakter. Klasický zástupce odrůdy Sauvignon 
Blanc. Doporučujeme podávat jako aperitiv nebo 
k mořským plodům a pokrmům asijské kuchyně.

1 349 Kč659 Kč

Austrálie
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Astoria (Veneto)

Bílé šumivé víno z odrůdy Glera z historických vinic v okolí vesnič-
ky Valdobbiadene s  intenzivním podmanivým perlením. Na vůni, 
stejně tak i chuti dominují elegantní tóny melounu a broskví s vel-
mi jemným náznakem kvasnic, typickým pro toto víno.

Itálie Itálie

729 Kč

Prosecco di Valdobbiadene 
Superiore Millesimato

ŠUMIVÉ VÍNO BÍLÉ VÍNO

Etna Bianco DOC, 2020

Palmento Constanzo (Etna, Sicily)

Bílé suché víno ze Sicílie vyráběno ve vinařství Palmento Costanzo z lo-
kálních odrůd Carricante (90 %) a Catarratto (10 %), které byly sklizeny 
v severní části Etny na vulkanickém podloží. Barva vína je slámově žlu-
tá. Ovocné aroma s tóny květin, citrusů, šalvěje a máty. Na patře je víno 
ohromující, lahodné, svěží a s delším zakončením.

1 949 Kč

Chardonnay DOC, 2015

Ca‘ Del Bosco (Lombardy)

Velké bílé víno odrůdy Chardonnay hluboké zlatožluté barvy, vysoce viskózní 
s intenzivním a bohatým aroma, které evokuje tóny vyzrálého exotického ovo-
ce, jemného koření, vanilky, másla a toastu. Chuť je stejně bohatá jako vůně 
a nabídne nekonečnou paletu vjemů. Intenzivní, oslovující a podmanivé víno, 
považované za jedno z největších Chardonnay nejen Itálie.

2 699 Kč

Gavi Piemonte 
DOCG, 2022

Coppo (Piemonte)

Vinařství Coppo má pod svými křídly Tenuta 
la Rocca z města Gavi od poloviny 80. let. Gavi 
je dnes již klasickým bílým vínem Piemontu 
a výrábí se z místní odrůdy Cortese.

889 Kč

469 Kč

Pinot Grigio, 2022
Gorgo (Veneto)

Velmi čisté a osvěžující víno odrů-
dy Rulandské šedé. Jemná zelen-
kavá Barva s čistou jiskrou. Aroma 
je ovocné a připomíná zralé ovo-
ce, zejména zelná jablka. V  chuti 
osvěžující a lehké.

Langhe Arneis 
Blangé, 2017

Ceretto (Piemonte)

Šumivé bílé víno odrůdy Arneis. Barva je 
velmi jemná se žlutými odstíny. Aroma 
je lehce minerální a  ovocné s nádechem 
jablek a hrušek. Chuť je svěží s příjemnou 
mineralitou.

899 Kč

Franciacorta Cuvée 
Prestige, 2020

Ca‘ Del Bosco (Lombardy)

Elegantní šumivé víno vyráběné druhot-
ným kvašením v lahvi. Jiskrné víno s velmi 
jemnou elegantní perličkou a intenzivním 
aroma exotického ovoce. Na chuti same-
tově jemné s  pikantní kyselinkou a  ovoc-
nou osvěžující chutí.

1 799 Kč



Primitivo di 
Manduria, 2020

Vigneti del Salento (Puglia)

Červené italské víno z odrů-
dy Primitivo. Kvalitní zástup-
ce své odrůdy – kulaté, plné 
a  elegantní. Vůně divokosti, 
tmavého černého ovoce, fíků 
a datlí. V chuti navíc koře-
nitost, celková opulentnost. 
Velmi intenzivní víno s boha-
tým aroma exotického koření 
a lesních plodů.

Primitivo 
di Puglia, 
2021

Vigneti del Salento 
(Puglia)

Elegantní červené víno s bo-
hatým ovocným aroma po 
černých lesních plodech 
a kompotovaném ovoci. Na 
chuti příjemně hřejivé s jem-
ně nasládlou tříslovinou.

499 Kč

Brunello di Montalcino 
DOCG Vendemmia, 2017
Poggio di Sotto (Toscana)

Víno produkované čistě z klasické tradiční odrů-
dy Sangiovese. Několikanásobná přísná selekce 
hroznů zaručuje vysokou koncentraci. Barva je 
rubínová a  zráním přechází do cihlové. Aroma 
evokuje vůni koření, bobulové ovoce, třešně, višně, 
cedrové dřevo, tabák, kůži a  tradiční toskánské 
bylinky. V chuti mistrně vybalancované s pevnou 
kostrou a silným tříslem.

1 399 Kč9 990 Kč

Edizione Cinque 
Autoctoni VDT, 2019
Farnese Fantini (Abruzzo)

Robustní červené víno vzniklé spojením pěti regi-
onálních odrůd (Malvasia nera, Montepulciano, 
Negroamaro, Primitivo, Sangiovese). Velké víno 
s  temně rubínovou neprůhlednou barvou, pří-
jemnými ovocnými tóny marmelád, sušeného 
ovoce, čokolády a nekonečným dozvukem.

Itálie
ČERVENÉ VÍNO

Lagrein 
Riserva 
Manus, 2015

Ritterhof (Trentino)

Horská odrůda Lagrein 
dává tomuto vínu tmavší 
barvu s odlesky fialové. Aro-
ma je výrazné s nádechem 
minerálů, dřeva a  zralého 
bobulového ovoce a  slad-
kého koření. V  chuti je bo-
haté, dlouhé a hřejivé, lehce 
kořeněné.

Sangiovese, 
2022

Farnese Fantini 
(Abruzzo)

Červené víno s rubínovou 
až purpurovou barvou, Na 
vůni středně plné s ovocným 
aroma lesních plodů a tóna 
kakaových bobů. Na chuti 
sametové s dobrou moc-
ností a charakterem višní 
v hořké čokoládě. Dochuť 
jemná a hřejivá.

499 Kč

599 Kč

1 840 Kč



Chablis AOP, 2018

Domaine Laroche (Burgundy)

Světlá slámově žlutá barva a inten-
zivní ovocná vůně s  jemnými tóny 
zralých jablek, citrusů a  minerálů. 
Na patře je plné a bohaté, v závěru 
s příjemnou kyselinkou.

Pauillac AOC, 2013

Château Bellegrave 
(Bordeaux)

Víno je vyrobené z odrůd Cabernet 
Sauvignon (55 %) a Merlot 45 %). 
Barva vína je granátová s tmavý-
mi odlesky. V aroma zralé červené 
ovoce a černý rybíz. V chuti plněj-
ší, ovocné s  příjemnou tříslovinou 
a  delší dochutí. Vhodné k  rare 
steakům a zvěřině.

BÍLÉ VÍNO

Pouilly-Fumé Les Logres, 2019 1 140 Kč

Domaine Guy Saget (Val de Loire)

Svěží, mimořádně suché víno s  květinovým 
nádechem fialek. Typická vůně odrůdy Sau-
vignon s aroma angreštu a zralých citrónů. 
Jedná se o nejvýznamnější Sauvignon Blanc 
na světě.

Cote & Mer Blanc AOC, 2022 675 Kč

Château des Bormettes (Provence)

Toto francouzské bílé suché víno je vyrobené 
z odrůdy Rolle – provensálský název pro Ver-
mentino. Hrozny se sklízí výhradně v noci pro 
zachování co největší aromatiky vína. Barva 
vína je světlejší, slámová. V aroma převažují 
citrusy, ananas nebo bílá broskev. Na  pat-
ře je víno svěží, lehké až středně plné, ovoc-
né opět s citrusy, melounem nebo hruškou. 
V závěru čisté, osvěžující a delším koncem.

Chorey-Lès-Beaune 
Pinot Noir AOC, 2021 1 445 Kč

Domaine Maratray-Dubreuil (Burgundy)

Francouzské červené suché víno vyrobeno 
čistě z odrůdy Pinot Noir sklizených v okolí 
města Beaune. Barva vína je krásně rubí-
nová s fialovými odlesky. V aroma převažu-
je černá třešeň a ostružiny. Na patře je víno 
plnější, jemné, kulaté, svěží a velmi vyváže-
né. Tříslovina je zde velmi jemná a krásně 
zakomponovaná ve víně.

Francie

2 285 Kč

Riesling Leiwener 
Feinherb, 2021

Weingut Josef Rosch 
(Mosel, Germany)

Zlatavě žlutá barva s  jemnými 
odlesky. Hutná, sladká a  kom-
plexní vůně s harmonickým aro-
ma akátového medu, sladkého 
čajového pečiva a  zralých me-
runěk. Chuť plynule navazuje 
na vůni a je podpořená příjem-
nou kyselinkou a harmonickými 
tóny karamelu, čerstvého tvaro-
hu a máslových sušenek.

Německo
& Rakousko

Španělsko

590 Kč

Riesling trocken, 2021 450 Kč

Weingut Markus Pfaffmann (Pfalz, Germany)

Světlá barva se zelenými odlesky. Příjemná 
ovocná vůně s dominantním hroznovým aro-
ma, které je podpořeno příjemnými tóny bí-
lých lučních květů s živou kyselinkou a dotyky 
máslovosti, zralých hroznů a čerstvých fíků.

Grüner Veltliner Federspiel 
Terrassen, 2022 575 Kč

Domäne Wachau (Wachau, Austria)

Vůně bílého pepře, jemné tóny bylin, tropic-
kého ovoce, s dotykem zralého žlutého jablka. 
Středně plná chuť se svěží kyselinkou. Harmo-
nické a šťavnaté víno s pikantním závěrem.

BILÉ VÍNO

BÍLÉ VÍNO

Rioja Reserva Blanco, 2017 3 255 Kč

Finca Valpiedra (La Rioja)

Barva vína je žluto-zlatá. Komplexní aroma, mineralita, peckové ovoce, meruňky, 
broskve a tóny po zrání v sudech – vanilka, cedr, hřebíček a další koření. Na pa-
tře jemnost a elegance, plné se strukturovaným tříslem, kořenité, ovocné s tóny 
po dřevě. Dlouhý a bohatý závěr.

ČERVENÉ VÍNO

1 240 Kč

ČERVENÉ VÍNO

Rioja Gran Reserva 1 245 Kč

Viña Bujanda (La Rioja)

Intenzivni třešňová barva s modrým okrajem. Elegantní a komplexní s náde-
chem dřeva, vanilky, doutníkové krabičky a koření. Připomeňme ostružiny, švest-
ky v likéru. Chuť je intenzivní s velkou výrazností a elegantností v ústech. Dobře 
vyvážená kyselost s alkoholem. Zaoblený a bohatý dlouhý závěr.



Rum je lihovina, která se vyrábí z fer-
mentované šťávy cukrové třtiny nebo 
z vedlejších produktů vznikajících při 
jejím zpracovaní. V současné době od-
hadujeme, že 1000 výrobců produkuje 
na 6000 značek.
Rum vzniká dvěma odlišnými způsoby. Pokud se použije 
přímo sťáva lisovaná z cukrové třtiny, jedná se o rum země-
dělský, typický pro francouzské kolonie. Pokud se použije 
k výrobě melasa, vedlejší produkt výroby třtinového cukru, 
vzniká rum tradiční. Zráním v  dřevěných sudech se každý 
rok odpaří 10 % rumu, čemuž se říká „andělská daň“.

Výrobu rumu v karibské oblasti má ne-
přímo na svědomí Kryštof Kolumbus, 
který přivezl na nynější Haiti a Domi-
nikánskou republiku sazenice cukrové 
třtiny. Pěstování se rychle šířilo z ostro-
vu na ostrov a v 17. století byla destila-
ce melasy zcela běžná.

Karibský rum z anglicky mluvících ostrovů je většinou tmavší s plnější 
chutí a typickou chutí melasy. Jde o státy jako například: Antigua, Trini-
dad a Tobago, Grenada, Barbados, Saint Lucia, Belize, Bermudy, Guyana 
a Jamajka. Pro Jamajku je typická i verze rumu pod názvem „rude rum“, 
což můžeme přeložit jako drsný či hrubý rum. Tento rum se vyznačuje 
především vysokým obsahem alkoholu a byl oblíben mezi umělci žánru 
ska, často se ředil vodou či kolou.

Francouzsky mluvící ostrovy jsou známé rumem, který se místo mela-
sy vyrábí ze šťávy z cukrové třtiny. Tento rum je většinou dražší, jelikož 
šťáva z cukrové třtiny je cennější než melasa. Taktéž takovéto rumy mají 
výraznější původní chuť cukrové třtiny. Typickými zastupiteli těchto ost-
rovů jsou Haiti, Guadalupe a Martinik.

Španělsky mluvící země jako například Kuba, Guatemala, Panama, Do-
minikánská republika, Nikaragua, Portoriko, Kolumbie a Venezuela vyrábí 
typické añejo rumy, které mají velice jemnou vyrovnanou chuť.

Ron Zacapa lze směle označit za symbol popularity prémiových rumů jako sepa-
rátní podkategorie. Jde o guatemalský rum vyráběný z panenského medu z cuk-
rové třtiny, který se zpracovává v destilační koloně a zraje systémem solera v nad-
mořské výšce 2300 metrů. Během zrání se rum postupně ukládá do nevypálených 
i vypálených sudů po bourbonu, do sudů po oloroso sherry a po sherry Pedro Xi-
ménez. V průběhu zrání se míchá se staršími rumy, výsledkem je tak destilát neo-
byčejných kvalit o průměrném stáří šest až třiadvacet let.

Ron Zacapa Centenario 23 (Guatemala)

215 Kč

Venezuela

Ron Diplomatico Reserva Exclusiva je směsí až dvanáct let starých 
rumů. Jde o  nejoblíbenější a  celosvětově oceňovaný venezuelský rum, 
který se pyšní více než dvaceti medailemi z prestižních mezinárodních 
soutěží. Velké oblibě se těší rituální servis tohoto rumu s na míru vyrobe-
nou čokoládou z řemeslné dílny chocolatiera XC Alchemy.

Kuba

Tento tmavý kubánský rum je směsí skvělých kousků, z nichž ty nej-
starší odpočívaly v sudech několik desetiletí a nejmladší 7 let. V aro-
ma nejprve ucítíte tabák, tropické ovoce, pražené oříšky a mírně 
nahořklé tóny. V ústech je rum sladký i kořeněný, vanilkový i dřevi-
tý, až v závěru definitivně převládnou noty dubového dřeva, které 
rumu dělalo společnost při zrání.

Ron Diplomatico Reserva Exclusiva

HAVANA 7 y.o.

165 Kč

115 Kč

129 Kč

Kolumbie

La Hechicera je jemný vyzrálý rum z oblasti jižní Kolum-
bie. Jedná se o směs rumů dvanácti až jednadvacetile-
tých, která zraje v sudech z bílého amerického dubu. Mů-
žete tak očekávat hluboký dřevitý rum s tóny typickými 
pro Karibik, následně v ústech ucítíte výrazné tóny tabá-
ku a pražené kávy.

La Hechicera

245 Kč

Guyana

Pyrat XO Reserve patří do portfolia The Patrón Spirits 
Company. V  Britské Guyaně ho připravuje master blen-
der Francisco Alcaráz, jenž mimo jiné stojí i za chuťovým 
profilem tequily Patrón. Jde o blend rumů různého stáří, 
nejstarší složku tvoří rumy patnáctileté. Pro zrání se použí-
vají sudy po pomerančovém likéru Citrónge, které finální 
destilát obohacují o chuť pomerančů.

Rum Pyrat XO Reserve



75 Kč

169 Kč

Havana Club Anejo 3 y.o.
Kuba

Jeden z nejprestižnějších světlých kubánských 
rumů. Rum lahodné chuti, který po 3 roky nasával 
atmosféru místního prostředí, vůně vanilky a ka-
ramelizované hrušky, banán a tóny dubu. Chuť 
s náznaky čokolády a vanilky.

Angostura 1919
Trinidad + Tobago

Angostura 1919 je jedním z nejúspěšnějších rumů, 
pojmenován po roce, kdy byl poprvé uložen 
do sudů. Je to lehký blend rumů, jenž zrály ve zno-
vu vypálených sudech po bourbonu až 8 let. Je to 
rum určený pro pomalé popíjení s  komplexním 
aroma kakaa, vanilky a kokosu. V chuti je mimo-
řádně vyvážený, na patře suchý s  náznaky kara-
melu, pražených ořechů, vanilky, pepře a stopami 
vypáleného dřeva, které přetrvávají.

Barbados + Guyana

100% třtinový karibský rum, 
jehož zrání je rozděleno do tří 
fází. Nejdříve zraje 5 let v  du-
bových sudech přímo v Karibi-
ku. Následně zraje již ve Špa-
nělsku ve sklepech Williams 
&  Humbert opět v  dubo-

vých sudech, tentokrát 
tři roky. Na  závěr zraje 

ještě 2  roky v  sudech, 
ve  kterých 20 let 
zrálo sladké Sherry 
z  odrůdy Pedro Xi-
menez. Tento rum 
má harmonickou 
vůni s  dotekem ro-
zinek a fíků. Chuť je 
velmi jemná, kom-
plexní a hřejivá.

Guatemala

Prémiový guatemalský rum 
je směs šesti až patnáctile-
tých guatemalských „XO“ 
rumů. Rumy se z Guate-
maly převáží do francouz-

ského regionu Charente, 
kde probíhá finální 

míchání a  následné 
šestiměsíční staření 
v sudech po koňaku. 
Na aroma skořice, 
muškátového oříš-
ku, kakaa, exotické-
ho ovoce a rozinek 
navazuje chuť po-
merančové marme-
lády, karamelek, va-
nilky, skořice, tabáku 

a čokolády.

Dos Maderas PX 5+5 10 y.o.

El Pasador de Oro XO

155 Kč

Barbados

Dos Maderas Selección vzniká smí-
cháním prémiového rumu Dos 
Maderas 5 + 5 PX s  těmi nejlepší-
mi desetiletými rumy z Barbadosu 
a Guyany. Díky tomu se vám nej-
prve na patře rozvine suchá chuť 
10tiletého karibského rumu, kte-

rá pozvolna přechází v  jemné 
sladké tóny po sherry Pedro 

Ximénez. Vyšší obsah al-
koholu 42 % podtrhuje 
rumový charakter Dos 
Maderas Selección, kte-
rý si i  přesto v  závěru 
zachovává plnou a  ku-
latou chuť.

Dos Maderas Seleccion

189 Kč

Mauricius + Barbados

Equiano je prvním prémi-
ovým rumem, jenž vychází 
ze spolupráce dvou různých 
destilerií z dvou různých kon-
tinentů, a  to konkrétně pa-

lírny Gray’s z afrického 
ostrova Mauricius 
a  Foursquare Dis-
tillery z karibského 
Barbadosu. Na  vý-
voji tohoto 100 % 
autentického mela-
sového rumu se po-
díleli rumový am-
basador Ian Burrell 
a jeden z  největších 
rumových expertů 
současnosti Richard 
Seale.

Equiano

239 Kč219 Kč



Všeobecně se má za to, že gin vynalezl holandský 
lékař Franciscus Sylvius někdy v  roce 1650 jakož-
to lék na nemoci ledvin. Nicméně první zmínky 
o  ginu můžeme najít v  divadelní hře Vévoda Mi-
lánský od Filipa Massingera v  roce 1623, kdy měl 
Sylvius pouhých 9 let. S největší pravděpodobností 
nápoj obdobný ginu vznikl kdysi v období 80ti leté 
války mezi Španělskem a Holandskem. V průběhu 

17. století mnoho malých palíren v Nizozemsku 
výrazně zpopularizovalo jalovec, ale i  další 
byliny jako koriandr, anýz a mnoho dalších. 
V  tomto století se dostává gin na Britské 

ostrovy zásluhou Williama Oranžského. Obli-
ba ginu v Anglii se rozmohla v 18. století, kdy byla 
povolená nelicencovaná výroba ginu a zahraniční 
alkoholické nápoje byly zatíženy vysokým clem.

Gin je alkoholický nápoj s typicky nahořklou chu-
tí, kterou mu dodává hlavní ingredience ginu, a to 
bobule z jalovce. Původně gin vznikl ve středověku 
jako bylinný lék na různé nemoci, hlavně na one-
mocnění ledvin. Slovo gin vzniklo jako zkrácenina 
anglického slova „genever“ – jalovec. Slovo genever 
je holandského původu a odkazuje na latinský vý-
raz „juniperus“, tedy opět jalovec.

JALOVEC

Francie

Saffron gin je vyráběn v rodinném 
lihovaru ve francouzském Dijonu 
dle starého francouzského receptu 
z 19. století. Obsahuje směs osmi by-
lin: jalovec, šafrán (po kterém se gin 
jmenuje), koriandr, pomerančovou 
a citronovou kůru, anděliku, iris a fe-
nykl. Nebvyklá přírodní barva vznik-
la díky použitým ingrediencím.

Saffron GinGenerous Gin
Velká Británie

Tento čtyřnásobně destilovaný ultra 
prémiový Gin představuje vzneše-
nou chuť s jemnými tóny čerstvých 
citrusů (grapefruit, pomeranč, lime-
ty), ručně sbíraných bylinek a pečlivě 
přebraného jalovce. Výroba Tanque-
ray Ginu sahá až do roku 1830, kdy 
Charles Tanqueray založil The Blo-
onsbury Distillery v Londýně.

Tanqueray No. 10
Francie

Příběh francouzského ginu Gene-
rous začal snem o  destilátu, který 
by připomínal zahradu života a od-
rážel dokonalou harmonii rozma-
nitých chutí přírody. Výsledkem je 
vyvážený, překvapivě jemný a  aro-
matický gin, který v dokonalé rovno-
váze spojuje ovocné, květinové a ko-
řeněné tóny s výjimečnou svěžestí.

149 Kč 169 Kč 169 Kč

Monkey 47

Německo

Tradiční suchý gin si vypůjčil ty nejlepší ingredi-
ence z přírody německého Schwarzwaldu a exo-
tické Indie. Black Forest Distillers dali dohromady 
47 pečlivě vyladěných ingrediencí, které prošly 
šetrnou macerací a destilací a pak si odpočinu-
ly v  tradičních hliněných nádobách. Výsledkem 
je jemná lahůdka s tóny jalovce, citrusů a květin 
s  lehkým doprovodem pepře a  pomela. Tahle 
opička mimo jiné drží zlato z World Spirits Award. 
Vyzkoušejte a nebudete litovat!

249 Kč

179 Kč

Etsu Japanese Gin

Japonsko

Jeden z prvních japonských ginů na trhu. Etsu ob-
sahuje výtažky z celé řady asijských a japonských 
botanicals (např. japonský pepř nebo japonské 
čajové lístky). Má převažující květinové aroma 
s  výraznou citrusovou stopou asijského citrusu 
Yuzu. Tento gin je destilován na ostrově Hokkaidó 
a stáčen do lahví při 43 %. Název Etsu znamená 
v japonštině potěšení.



Vodka je celosvětově vnímána jako 
bezbarvá, aromaticky a chuťově ne-
utrální lihovina. Vyrábí se z obilí, ale 
i  brambor a  dalších surovin. Histo-
ricko-geografický původ vodky není 
jasný. O  prvenství výroby se tradič-
ně přou Rusové s  Poláky, ale slovo 
do  pranice zaznívá i  z  dalších zemí 
evropského severu!

Vodka se vyrábí opakujícím se 
postupem filtrace a destilace tak, 
aby se dosáhla co nejčistší chuť, 

bez dojezdů či nepříjemných 
aromat. Díky tomuto opaku-

jícímu se procesu destila-
ce a filtrace má výsled-
ná vodka někdy i 95 % 

alkoholu, proto je 
potřeba ji před 
plněním zředit.

189 Kč 159 Kč 159 Kč

Mermaid Salt Vodka
Anglie

Vznikla v palírně Isle of Wight, kte-
rá se nachází na stejnojmenném 
ostrově u jižního pobřeží Anglie. 
Název je inspirován použitou by-
linou motar přímořský, známou 
na  ostrově jako „polibek mořské 
panny“. Tento aromatický suku-
lent obrůstá útesy lemující ostrov 
a  značí hladinu přílivu na  impo-
zantních plážích ostrova.

Eiko Vodka
Japonsko

Eiko je první japonská vodka uve-
dená na evropský trh. K výrobě je 
použito japonské obilí a křišťálově 
čistá voda z ostrova Hokkaidó. Vod-
ka prochází trojnásobnou destilací 
a čtyřnásobnou filtrací skrz unikát-
ní soustavu filtrů z písku a uhlí. Eiko 
znamená v japonštině „sláva“.

Babička Vodka
Česká Republika

Při výrobě se používá výhradně mo-
ravská kukuřice a extrakt z  ručně 
trhaného pelyňku. Jedinečná Ba-
bička vzniká destilací směsi dříve tři-
krát destilované kukuřice a dvakrát 
destilovaného pelyňku (se špetkou 
anýzu a fenyklu). Hladkou a čistou 
chuť dolaďuje filtrovaná přírodní 
pramenitá voda s vysokým podílem 
vápníku a hořčíku. 

Bitters, bittery čili hořké, 
jsou lihoviny, kterým 
dominuje nahořklá až 

hořká chuť. První zmínky 
sahají až do středověku, 

do dílen alchymistů, kteří 

chtěli objevit elixír života. 
 Popsat výrobu bitters je 
složité, protože spousta 
ingrediencí a postupů je 
přísně střežené tajemství 

jednotlivých firem.

Aperol

Itálie

Nápoje Aperol jsou hořkoslad-
ká klasika s  tóny slunné Itálie. 
V  roce 1919 ho představil ro-
dinný podnik bratrů Barbieri 
v  Padově. Jde o  kořeněný bit-
ter s ovocnou, lehce nahořklou 
chutí. Je známý hlavně pro své 
využití v  nápoji Aperol Spritz. 
Řadíme ho mezi kořeněné 
bittery. Láká na sytou oran-
žovočervenou barvu a  nahoř-
klou chuť s  tóny ovoce. Vyrábí 
se z  hořce, rebarbory, výtažků 
z  pomerančů, aromatických 
bylin a barviv.

49 Kč

Becherovka

Česká republika

Becherovka je tradiční český 
bylinný likér, který se původně 
prodával jako žaludeční kapky. 
Becherovka je vyráběna z kar-
lovarské vody, kvalitního lihu 
a  tajné směsi bylinek a  koře-
ní. Tajnou recepturu zná pou-
ze výrobní manažer a  ředitel 
pro rozvoj a  strategii výroby. 
Za  vznikem Becherovky stojí 
Josef Vitus Becher, který v Kar-
lových Varech experimentoval 
s  výrobou alkoholu, zejména 
pak s likéry.

49 Kč

Campari

Itálie

Campari je aperitivní alkoholic-
ký nápoj s jasně červenou bar-
vou, intenzivním aroma a  cha-
rakteristickou chutí, který se 
postupem času stal symbolem 
přitažlivosti i podmanivých zá-
žitků. Původní receptura z  roku 
1860 pochází z městečka Nova-
ra. Campari je alkoholický ape-
ritiv získávaný z  hořkých bylin, 
aromatických rostlin, ovoce v al-
koholu a vodě. Dnes je Campari 
celosvětově známým synony-
mem vytříbeného italského sty-
lu a vášně.

49 Kč

Jägermeister

Německo

Bylinný likér Jägermeis-
ter se vyrábí podle tajné 
původní receptury mace-
rací 56 druhů koření, bylin 
a dalších přírodních zdro-
jů (kůry citrusů, anýzu, 
lékořice, šafránu, zázvo-
ru a  jalovcových bobulí) 
v neutrálním lihu po dobu 
šesti týdnů.

65 Kč

BBitters



Tequila je pálenka destilo-
vaná z  fermentované šťávy 
z  hlav modré agáve. Mod-
rá Agáve se pěstuje na úze-
mí mexického státu Ja-
lisco. První zmínky sahají 
do 16. století, kdy španělští 
dobyvatelé destilovali zkva-
šenou šťávu z agáve.

Tequila 
se vyrábí z mod-

ré agáve, která musí 
růst sedm až deset let, než je 

připravená ke sklizni. Agáve se 
sklízí individuálně, jelikož dozrávají 
různě a nezralé agáve mají nízký 
obsah škrobu. Jedna připravená 
agáve váží 60 až 100 kg. Ze 7 kg 
agáve se vyrobí 1 litr 100% blue 

agave tequily.

Tato stříbrná tequila je delikátní a temperamentní žihadlo. 
Díky tomu, že ihned po vypálení ležela pouze několik hodin 
v sudech, nedošlo u ní ke změně barvy ani chuti. Poté proběh-
la jemná filtrace a byla lahvována. Je suchá a stahující se sil-
nou stopou agáve. Nejvíce si ji užijete s ledem, solí a citronem 
nebo v koktejlech jako například Margarita.

Její vůně vydává okouzlující a lehké doteky cedrového dřeva 
a vanilky, stejně jako vařené ovoce. Na patře působí rafino-
vaně a lehce, zažijete dokonalou harmonii mezi kořením, 
vanilkou a ořechy s dlouhou chutí agávového medu. Vrcholí 
dlouhou a příjemnou chutí koření a čokolády.

Herencia de Plata Silver

Herencia de Plata Reposado

195 Kč

195 Kč

Je obilný destilát, který zrál v dubovém sudu a díky tomu získal 
barvu, vůni a chuť. Často se můžeme setkat s názvem whisky i whiskey.
Whiskey je původním slovem pro tuto lihovinu a dodnes se užívá v Irsku
a Americe. Whisky je používáno ve Skotsku, Kanadě, Japonsku a Walesu. 
Obecně se však upřednostňuje slovo whisky.

Skotská whisky
Nejčastěji se dvakrát destiluje. K  výrobě se používá 
ječmen, jenž je sušený nad rašelinou. Ječmen sušící 
se nad otevřeným rašelinovým ohněm často dostává 
rašelinový nádech.

Irská whiskey
Destiluje se třikrát a  následně tři roky zraje v  dubo-
vých sudech. Slad k výrobě irské whiskey se suší v uza-
vřených pecích, čímž zůstává zachována sladová 
chuť, bez náznaků kouře a rašeliny.

Kanadská whisky
Převážně vyráběna z žita či více druhů zrn. 

Americká whiskey
Též označována jako bourbon, pochází ze státu Ken-
tucky. Při její výrobě musí být použito dle zákona nej-
méně 51 % kukuřice.

Japonská whisky
Začala se svou výrobou kolem roku 1923 a za tak krát-
kou dobu mají své single malt i blended whisky 
na světové úrovni.

Single Malt Whisky
Je whisky vyráběna z  jednoho sladu 
a v jedné palírně. Pro výrobu malt whisky 
je potřeba tří surovin. Ječmen, voda a kva-
sinky. Výrobní proces pak tvoří pět základ-
ních etap: sladování, rmutování, fermen-
tace, destilace a  zrání. Výsledný produkt 
má často velmi výraznou chuť.

Vatted Malt Whisky
Samotný výraz slova Vatted pochází 
z výrazu Vatting, jenž znamená vzájem-
né míchání jednoho druhu  – sladová se 
sladovou, obilná s obilnou. Většinou mů-
žeme na etiketách takové whisky narazit 
na název „Pure Malt Whisky“, v počeště-
ném výrazu „sudová whisky“.

Blended neboli míchaná whisky
Míchaná whisky k nám dorazila někdy v 2. pol. 19. sto-
letí a dodnes ovládá trh. Výrobní proces zahrnuje až 
čtyřicet druhů sladových a obilných whisky. Výsledná 
chuť je o poznání jemnější než u jednosladových.

Single Grain
Single Grain se vyrábí i z jiného obilí (než klasicky z ječ-
mene), například z kukuřice či pšenice. Většina Single 
Grainů se užívá pro výrobu míchané whisky, avšak 
na trhu najdeme produkty, jež jsou samotně stáčeny.

Bourbon
Whisky vyráběna jen ve Spojených státech. Musí ob-
sahovat nejméně 51 % kukuřice. Destiluje se maximál-
ně do 80 % obsahu alkoholu a  uskladnění probíhá 

v  nových dubových sudech, přičemž objem 
alkoholu nesmí překročit 62,5 %.

USA

Bulleit pochází z  Kentucky a  je 
inspirován sto padesát let starou 
rodinnou recepturou. Jeho jem-
nost a komplexita jsou ovlivněny 
jedinečným poměrem žitného, 
kukuřičného a  ječmenného sla-
du a  speciálním druhem kvas-
nic. Oproti běžným bourbonům 
obsahuje trojnásobný podíl žita, 
což mu propůjčuje výraznou ko-
řeněnou chuť s čistým a jemným 
zakončením.

99 Kč

Bulleit Frontier
Bourbon Whiskey



239 Kč

165 Kč

359 Kč

Oban 14 y.o.
Skotsko (Highland)

Je to jedna z nejznámějších Sin-
glemalt Highland whisky na trhu. 
Oban má světlejší jantarovou bar-
vu s jemnými odlesky. Vůně je ele-
gantní, jemná s náznaky kouřo-
vosti, minerality, praženého sladu 
a sušených fíků. Výrazná, tělnatá 
a  kořenitá chuť s jemnými tóny 
kouřovosti, vosku, mořských řas 
a  sladkého ovoce. Oban repre-
zentuje prestižní region Highland, 
který poskytuje jemnou whisky, vy-
robenou v nehostinných podmín-
kách Skotské vysočiny.

The Balvenie 12 y.o.
Skotsko (Speyside)

Destilerie Balvenie leží v srdci ob-
lasti Speyside na Skotské vysočině. 
Destilerii vlastní a řídí po více než 
pět generací nezávislá rodinná 
společnost, díky níž je Balvenie Des-
tillery stále oddána tradiční, pečlivé 
a mistrovské výrobě sladové whis-
ky. Whisky má aroma se sladkými 
tóny ovoce a sherry, medu a vanil-
ky. Chuť je jemná a vyvážená s oříš-
kovou sladkostí, kombinovaná se 
skořicovou kořeněností a delikátně 
doplněná sherry a pomerančovými 
tóny. Dokončení je příjemně dlouhé 
a hřejivé. Zraje ve dvou typech du-
bových sudů (americký a španělský 
dub), po bourbonu a sherry.

Talisker 10 y.o.
Skotsko (Island)

Vznikla na ostrově Skye ve vnitřních 
Hebridách, v místě, které je jen zdán-
livě poklidným. Zdejší mlhavé počasí 
se velice rychle dokáže změnit v di-
voké a bouřlivé. Chuť této desetileté 
whisky proto na patře přímo explo-
duje. Je to výborný příklad typické 
ostrovní sladové whisky - má naslád-
lé aroma mořských řas s plně koře-
něným charakterem a ostrou rašeli-
novou příchutí.

Japonsko

Japonská blended whisky namíchaná z těch nejlepších japon-
ských single malt whisek pocházejících z  okolí Kjóta. Jedná 
se o „small batch“ whisky, které se ročně vyrobí pouze 50 000 
lahví. Fuyu znamená v japonštině „zima“.

Fuyu Japanese Whisky

Irsko (Single Pot Still)

Dnes již ikonická pot still whiskey, vyráběná na jihu Irska v palírně Mi-
dleton. Jedná se o tradiční styl whiskey vyráběné ze směsi sladového 
a nesladového ječmene. Whiskey je třikrát destilovaná a minimálně 
12 let zraje v kombinaci sudů po bourbonu a po Oloroso sherry.Po při-
vonění vás přivítá ovoce, oříšky a koření s patrnými tóny dřeva a zázvo-
ru. Chuť je plná, kořenitá a vybalancovaná. Najdete v ní sušené ovoce, 
marcipán, citrusové a dubové tóny spolu se suchostí sherry. Na scéně 
se objeví rovněž náznaky karamelu a sladu. Závěr je dlouhý a krémový 
s náznakem vanilkového krému a koření.

Redbreast 12 y.o.

269 Kč

135 Kč

Irsko (Pot Still)

Opalování vnitřního povrchu sudů je prastará metoda, jak ze dřeva dostat maximum chutí a vůní. Zabere to hodně 
času a je s tím spousta práce, ale když se to udělá pořádně, výsledek je velká paráda. V každém sudu se skrývá obrov-
ský potenciál, jen ho dostat ven. U Jameson Black Barrel to udělali hned dvakrát. Po přivonění k téhle temně zlatavé 
lahůdce ucítíte dokonale smetanové měkké máslové karamelky. V chuti dominují výrazné ořechové tóny v doprovodu 
sladkého koření a vanilky. V závěru si užijete bohaté aroma opáleného dřeva a vanilky.

Jameson Black Barrel

175 Kč



Likéry jsou oslazené a ochucené lihoviny. Mají svoje začátky v lékárnách, 

klášterech a alchymistických dílnách středověku. První důvěryhodná zmínka 

pochází z roku 1575 v podobě zmínky Lucase Bolse, kdy se středověcí mniši 

snažili povzbudit znavené poutníky. Kolébkou likérů je Itálie, a to díky zdejším 

přístavům, kde se dováželo koření z celého světa, které dál mířilo do Evropy.

Francie

Cointreau je francouzský pomerančový likér, 
jehož vznik se datuje rokem 1849. Přesná recep-
tura tohoto likéru je držena v tajnosti. Cointreau 
při výrobě dodržuje tradiční metody destilace 
využívající 100% přírodní suroviny. Výsledkem je 
nenapodobitelný a unikátní likér s velmi příjem-
nou pomerančovou vůni a intenzivní kořeněnou, 
zároveň však sladkou chuť.

Cointreau 
Orange Liqueur

Mr. Black Cold Brew 
Coffee Liqueur
Austrálie

Hořkosladká směs výběrové kávy Arabica a aus-
tralské pšeničné vodky. Základem tohoto likéru 
je pomalu macerovaná výběrová káva připravo-
vaná metodou cold brew. Ve  srovnání s  běžně 
dostupnými kávovými likéry má desetkrát inten-
zivnější kávovou chuť. Aroma se vyznačuje tóny 
čerstvě upražené kávy a hořké čokolády.

89 Kč149 Kč

álenka

Kleiner Silver Plum Švestka Kulatka

Česká republika

Palírna Kleiner, jež sídlí v  Žešově nedaleko Prostějova, se právem 
řadí mezi nejlepší tuzemské výrobce ovocných destilátů. Jde o ma-
lou rodinnou firmu, jejíž filozofií je maximální kvalita. Od sklizně 
ovoce až po stáčení do láhví se vše dělá ručně a výhradně v ma-
lých sériích. Slivovice Silver Plum se vyrábí ze staré místní odrůdy 
plané modré švestky Kulatka. Po dvojí destilaci se slivovice Silver 
Plum ukládá do kameninových nádob chráněných před sluncem, 
což jí poskytuje vyváženou hloubku.

255 Kč

Kleiner Wild PIN špendlíkovice 43%

Česká republika

Rodinná destilerie Kleiner vyrábí svou luxusní lahůdku Wild Pin z pla-
ně rostoucích mirabelek. Na rozdíl od ostatního ovoce kvasí mirabelky 
včetně pecek a to dlouhých 9 měsíců. Po destilaci pálenka 3 roky od-
počívá v kameninových nádobách, které propouští vzduch, ale chrání 
ji před sluncem. Tím se prohlubuje a harmonizuje její chuť. Výsledek je 
plný, výrazný, s mohutným aromatem zralého ovoce s jemným náde-
chem marcipánu a dlouhým hřejivým závěrem.

255 Kč

Pálenka je ušlechtilá lihovina, která vzniká destilací zkvaše-
ného rmutu, jenž je připraven z rozdrcených plodů nebo jiných 
částí rostlin. Osobité aroma získává pálenka z ovoce či suroviny, 
ze které byla připravena.



Vermuty jsou kořeněná vína, která mají svoje vlastnosti díky aromatickým sub-
stancím a bylinám, jako jsou především pelyněk, angelika, černý bez, encián, 
hřebíček, rebarbora, saturejka atd. K výrobě je hlavně zapotřebí révové víno (v ital-
ských představuje kolem 80 %). Toto víno musí být bílé, pokud možno s neutrální vůní 
a chutí, vhodné acidity, zralé a dokonale stabilizované. Další část vermutu je koření 
a byliny. Třetí částí je alkohol v podobě nejjemnějšího a neutrálního lihu s obsahem al-
koholu nejméně 96 %. Poslední součástí je cukr, který dává vermutům tělo a zjemňuje je. 
K barvení červených vermutů se smí používat pouze karamel.

Vermuty rozdělujeme 

na sladké a suché. Slad-

ké dále na bílé a červené. 

Suché se dělí na italské 

a francouzské.

Bylo poprvé vytvořeno v roce 1757 
Giovannim Cinzanem. Cinzano 
Bianco je voňavé a plné, přesto 
ale jemné. Aroma a příchutě čer-
stvých bylinek, citrónu a  koření 
jsou skvěle osvěžující a přívětivé. 
Je přátelské a má styl.

Cinzano Rosso vyniká mezi vermu-
ty modernější chutí a svou narůžo-
vělou barvou s oranžovými akcen-
ty. Má sladkou a výraznou chuť se 
zřetelným aromatem růží. Pro svůj 
typický delikátní, avšak dlouho-
trvající chuťový závěr, se výborně 
hodí také do koktejlů.

Vermut Cinzano neobsahuje aro-
matizační přísady, ani umělá bar-
viva. Cinzano Extra Dry je příjem-
ně suché a má světle žlutou barvu. 
Kypí příchutěmi, které jsou oživeny 
charakteristickým znakem aro-
matických bylinek. Je oblé, lehko-
vážné a lákavé.
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69 Kč 69 Kč 69 Kč

VS (very special) – nejméně 2 roky
VSOP (very superior old pale) nebo 
Réserve – nejméně 4 roky
XO (extra old) – nejméně 10 let

Je nejznámějším typem brandy. Základní surovinou pro výrobu jsou hrozny vinné 
révy. Proto, aby se mohla pálenka nazývat koňak, musí splňovat přísná kritéria, 
které ustanovilo BNIC (Bureau National Interprofessionnel du Cognac).

Tento luxusní francouzský koňak vyniká mahagonovou 
barvou. Ve vůni lze cítit tóny vanilky a světlého tabáku, kte-
ré ustupují do aroma toastu a dubu. Harmonická a plná 
chuť oplývá hedvábnou texturou a úžasným závěrem.

Tento koňak je jemnou vyváženou směsí koňaků sta-
rých pětatřicet let. Vyrábí se z  hroznů z  oblastí Grande 
Champagne a Petite Champagne. Vůni po růžích a fi-
alkách doprovází lehká ovocná chuť broskví a  jahod. 
V roce 2013 byl označen za nejlepší XO koňak.

Hennessy VSOP Privilege Godet XO Fine Champagne

259 Kč 555 Kč

Musí pocházet z okolí města Cognac v západní Francii. 
Tento region se dále dělí na šest oblastí (cru). Hrozny z jed-
notlivých apelací je povoleno mezi sebou míchat. Pokud 
jsou použité hrozny vypěstovány pouze v apelaci Grande 
Champagne a pochází z odrůdy Ugni Blanc, je možno ko-
ňak na etiketě označit jako Première cru du Cognac.

Musí být vyrobena jen z bílých odrůd Ugni Blanc, Fo-
lle Blanche nebo Colombard. Musí zrát v  dubových 
sudech nejméně 2 roky od konce destilační sezóny, 
tj. od 1. dubna následujícího roku po sklizni.




